
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO RASEINIŲ R. ŠILUVOS GIMNAZIJOJE 

STEIGTI IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĘ“ PROJEKTO 
 

2021 m. rugpjūčio 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – įsteigti Šiluvos gimnazijoje 6 val. veiklos trukmės ikimokyklinio ugdymo 

grupę. 

Projekto uždavinys – didinti ikimokyklinio ugdymo prieinamumą Šiluvos, Pagojukų 

seniūnijose gyvenantiems vaikams. 

2020-2021 m. m. Šiluvos gimnazijoje buvo 2 grupės: 1 grupėje (10,5 val.) ugdėsi 20 

ikimokyklinio amžiaus (3-5 metų) vaikų, 1 priešmokyklinio ugdymo grupėje ugdėsi 16 

priešmokyklinio amžiaus (6 metų) vaikų. Institucinį ugdymą gavo tik 47 proc. 3-5 metų Šiluvos 

seniūnijoje gyvenančių vaikų. 

Vaikai, gimę 2016-2020 m. ir registruoti Šiluvos seniūnijoje:  

2016 m. gimimo 2017 m. gimimo 2018 m. gimimo 2019 m. gimimo 2020 m. gimimo 

17 16 19 13 14 

Atsižvelgiant į šiuo metu turimus raštiškus tėvų prašymus 2021-2022 m. m. Šiluvos 

gimnazijoje ikimokyklinio ugdymo grupėse planuoja ugdytis 31 vaikas: naujai įsteigtoje 

ikimokyklinio ugdymo grupėje ugdysis 15 vaikų (5-4 metų), antrojoje (10,5 val. trukmės) 

ikimokyklinėje grupėje ugdysis 16 vaikų (4-3 metų). Priešmokyklinio ugdymo grupėje (jungtinėje) 

ugdysis 12 vaikų (6-5 metų). Iš viso trijose grupėse – 43 vaikai. Visi Šiluvos seniūnijoje 

gyvenantys ir socialinę riziką patiriantys vaikai bus ugdomi gimnazijoje. 

Vaikų perspektyva: 
 

 
 

2021-2022 
 

2022-2023 
 

2023-2024 
 

PU 
 

12 
 

17 
 

8 
 

IU (5-4) 
 

15 
 

16 
 

17 
 

IU (4-3) 
 

16 
 

16 
 

17 

Įsteigus 6 val. trukmės ikimokyklinio  ugdymo grupę papildomai reikės 1 et. ikimokyklinio 

ugdymo pedagogo etato. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Leidus įsteigti papildomą 6 val. trukmės per dieną ikimokyklinio ugdymo grupę Šiluvos 

gimnazijoje bus atsižvelgta į tėvų prašymus, t. y., sudarytos sąlygos ugdytis ikimokyklinio 

amžiaus vaikams, o jų tėvams neiškristi iš darbo rinkos, nedirbantiems – ieškoti darbo.  

Taip pat atsižvelgta į Valstybinio audito 2018 m. rugsėjo 27 d. ataskaitos „Ar išnaudojame 

ikimokyklinio ugdymo galimybes sėkmingesnei vaikų ateičiai užtikrinti“ rekomendacijas, kuriose 

rekomenduojama savivaldybėms labiau rūpintis ikimokyklinio ugdymo prieinamumo didinimu ir 

užtikrinti visų nepalankioje aplinkoje augančių vaikų ugdymu. 



2 
 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Lėšų grupės įrengimui nereikės.  
 

Sprendimo projektas suderintas su rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju, 

pavaduojančiu administracijos direktorių, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vyriausiuoju specialistu. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Asta Pagarauskaitė, Raseinių r. Šiluvos 

gimnazijos direktorius Rimas Puidokas. 

 

 

Skyriaus vyriausioji specialistė                                           Asta Pagarauskaitė 

 

 
 

 


